[image: ]
РАСПОРЯЖЕНИЕ
Администрации Междуреченского сельского поселения
Заволжского муниципального района Ивановской области

От  14.01.2025 года                                                                                                          № 7-р

с.Заречный

[bookmark: _GoBack]О подготовке и проведению празднования 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в Междуреченском сельском поселении

В целях качественной подготовки и проведения празднования 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов в Междуреченском сельском поселении

1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению празднования 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в Междуреченском сельском поселении. (Приложение №1)
2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке к празднованию 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в Междуреченском сельском поселении.
3. Организационному комитету по подготовке и проведению празднования 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов обеспечить координацию работы учреждений и организаций в период подготовки и проведения праздничных мероприятий.
4. Обнародовать настоящее распоряжение на информационном стенде поселения и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Междуреченского сельского поселения                                               М.Н.Соколов

О.А.Быстрова

Приложение № 1
 к распоряжению администрации
Междуреченского сельского поселения
Заволжского муниципального района
от 14.01.2025 г. № 7-р

ПЛАН
основных мероприятий по подготовке к проведению на территории Междуреченского сельского поселения празднования 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок (дата)
проведения
	Ответственный исполнитель

	Оформление документации на проведение мероприятий

	1.
	Подготовка проекта распоряжения администрации Междуреченского сельского поселения о подготовке и проведению празднования 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в Междуреченском сельском поселении
	до 20.01.2025
	Зам. главы администрации

	2.
	Подготовка проекта распоряжения администрации Междуреченского сельского поселения об объявлении рабочего дня 09.05.2025 сотрудникам администрации Междуреченского сельского поселения
	до 06.05.2025
	Зам. главы администрации

	Организационные мероприятия

	3.
	Создание организационного комитета по подготовке и проведению празднования 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в Междуреченском сельском поселении
	Январь 2025
	Глава поселения

	4.
	Уточнение списков ветеранов Великой Отечественной Войны, тружеников тыла, проживающих на территории поселения
	Март-апрель 2025 года
	зам. главы администрации

	5.
	Организация работы волонтерских отрядов по оказанию помощи ветеранам Великой Отечественной войны, труженикам тыла (благотворительная акция «Адрес ветерана»)
	Январь-декабрь 2025
	Глава поселения

	6.
	Создание на официальном сайте Администрации Междуреченского сельского поселения тематического раздела, посвященного празднованию 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне
	февраль-май 2025 года
	зам. главы администрации

	7.
	Размещение на официальном сайте Междуреченского сельского поселения информации о мероприятиях, посвященных 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне
	Постоянно
	зам. главы администрации

	8.
	Подготовка поздравительных открыток ветеранам Великой Отечественной Войны от имени администрации Междуреченского сельского поселения, приобретение венков для возложения к памятникам воинской славы
	до 06.05.2025
	Зам. главы администрации

	9.
	Подготовка сценарных планов проведения митингов и праздничных концертов
	до 30.04.2025
	Глава поселения, директор МКУ КБО «Волжанка»

	Ремонтные работы, благоустройство территорий

	10.
	Проведение ремонтных работ на мемориалах, памятниках, обелисках воинской славы расположенных на территории поселения
	До 24.04.2025
	глава поселения
директор МКУ «Управление ЖКХ»

	11.
	Благоустройство мемориальных объектов, увековечивших боевой и трудовой подвиг народа в годы Великой Отечественной войны и память павших защитников Отечества (по отдельному графику)
	До 20.04.2025
	глава поселения
директор МКУ «Управление ЖКХ»

	12.
	Привлечение молодежи и волонтеров к работе по приведению в порядок мемориалов, памятников и обелисков воинской славы, мест захоронений ветеранов Великой Отечественной войны (уборка и благоустройство)
	В течение
2025 г.
	Глава поселения

	Улучшение социально-экономических условий жизни ветеранов Великой Отечественной войны

	13.
	Проведение рейдов по проверке условий жизни участников Великой Отечественной войны, тружеников тыла, вдов погибших военнослужащих, оказание им необходимой помощи в улучшении жилищных условий
	2025 г.
	Глава поселения,
представители администрации Заволжского муниципального района (по согласованию)

	Увековечение памяти земляков – участников Великой Отечественной войны

	14.
	Участие в создании Книги Памяти сел и муниципальных образований Российской Федерации в ГИС «Память народа»
	До 21.02.2025
	специалисты администрации

	Торжественные праздничные мероприятия

	15.
	Вручение юбилейных медалей «80 лет Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.» ветеранам Великой Отечественной войны
	январь-апрель 2025 г.
	Глава поселения

	16.
	Поздравление ветеранов Великой Отечественной войны
	Первая декада мая 2025 г.
	Глава поселения

	17.
	Митинги памяти, возложение венков, цветов
	9 мая 2025 года
	Организационный комитет по проведению мероприятий, посвященных Дню Победы

	18.
	Проведение в организациях культуры мероприятий (литературно-музыкальных вечеров, конкурсов рисунков, уроков памяти, выставок книг и т.п.), посвященных 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне
	2025 год
	директор МКУ КБО «Волжанка»

	19.
	Проведение мероприятий, посвященных дням воинской славы и памятным датам России:
- День полного освобождения Ленинграда от блокады
- День полного разгрома немецко-фашистских войск в Сталинградской битве (1943 год)
- День защитника Отечества
- День победного завершения советскими войсками Крымской наступательной операции (1944 год)
- День разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в Курской битве (1943 год)
- День Победы над милитаристской Японией и окончания Второй мировой войны
- День разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в битве за Кавказ (1943 год)
- День начала контрнаступления советских войск против немецко-фашистских войск в битве под Москвой (1941 год)
- День памяти и скорби
- День партизан и подпольщиков
- День Неизвестного Солдата
- День Героев Отечества

27 января
2 февраля

23 февраля
12 мая

23 августа

3 сентября
9 октября

5 декабря

22 июня
29 июня
3 декабря
9 декабря
	директор МКУ КБО «Волжанка»

	20.
	Участие в общерайонной акции «Весть Победы» (колокольный перезвон в храмах, расположенных на территории Заволжского муниципального района в честь Дня Победы)
	09.05.2025
	глава поселения

	21.
	«Вахта Памяти» в образовательных организациях муниципалитета (проведение тематических мероприятий, посвященных Дню Победы)
	Первая декада мая
2025 года
	Директор МКУ Заречная СОШ (по согласованию)

	22.
	Участие в районных акциях, посвященных 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне:
- Георгиевская ленточка
- Сад Победы
- Окна Победы
- Бессмертный полк
	Первая декада мая
2025 годов

	Организационный комитет по проведению мероприятий, посвященных Дню Победы

Приложение № 2
 к распоряжению администрации
Междуреченского сельского поселения
Заволжского муниципального района
от 14.01.2025 г. № 7-р

Состав
организационного комитета по подготовке к празднованию 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в Междуреченском сельском поселении.

Соколов М.Н.                                         Глава Междуреченского сельского поселения,
                                                                 председатель оргкомитета;
Быстрова О.А.                                        заместитель главы администрации
                                                                 Междуреченского сельского поселения,
                                                                 заместитель председателя оргкомитета;
Шмелева Н.С.                                         специалист администрации Междуреченского
                                                                 сельского поселения, секретарь оргкомитета.
Члены оргкомитета:

Назарян М.А.                                          специалист администрации Междуреченского
                                                                  сельского поселения;
Федосеев А.С.                                         директор МКУ «Управление ЖКХ»
                                                                  Междуреченского сельского поселения;
Удалова О.В.                                            и.о. директора МКУ КБО «Волжанка»
                                                                   Междуреченского сельского поселения;
Катичева С.И.                                           председатель Совета ветеранов с. Заречный;
Кулакова Н.К.                                           председатель Совета ветеранов д. Коротиха.
image1.jpeg